АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

Об организации работы в администрации
 муниципального образования город-курорт Анапа

с сообщениями в социальных сетях
 информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

          В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и
органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 16 июля
2010 г. № 2000-КЗ  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов Краснодарского края, органов местного
самоуправления в Краснодарском крае», постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 20 августа 2020 г. № 478 «Об орга-
низации работы в исполнительных органах государственной власти Красно-
дарского края с сообщениями в социальных сетях информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», в целях обеспечения открытости
информации о деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования город-курорт Анапа п о с т а н о в л я ю:
          1.  Утвердить Порядок организации работы с сообщениями в социальных
сетях, затрагивающими вопросы деятельности администрации муниципального
образования город-курорт Анапа, согласно приложению 1 к настоящему поста-
новлению.
          2. Утвердить Порядок организации работы по созданию и ведению акка-
унтов в социальных сетях в администрации муниципального образования го-
род-курорт Анапа согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         3.  Определить:
         1) ответственным за организацию взаимодействия с департаментом
внутренней политики администрации Краснодарского края по вопросам работы
с сообщениями в социальных сетях, затрагивающими вопросы деятельности
администрации муниципального образования город-курорт Анапа, заместителя
главы муниципального образования город-курорт Анапа Вовка В.А.;
         2) ответственным за подготовку и размещение ответов на сообщения в
социальных сетях, организацию взаимодействия с департаментом инфор-
мационной политики администрации Краснодарского края по созданию и
ведению аккаунтов в социальных сетях начальника управления по взаимо-
действию со средствами массовой информации администрации муниципаль-

2

ного образования город-курорт Анапа Родину О.А.
          4. Руководителям отраслевых (функциональных), территориальных орга-
нов администрации муниципального образования город-курорт Анапа
определить ответственных за подготовку проектов ответов для управления по
взаимодействию со средствами массовой информации администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа на сообщения в социальных сетях,
затрагивающие вопросы деятельности администрации муниципального образо-
вания  город-курорт Анапа.
          5.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления в печатном средстве массовой информации.
          6. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».
         7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Вовка В.А.
         8. Постановление вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Исполняющий
обязанности главы
муниципального
образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Балаева